mone crastino audieris q̄cqd̄ orantibus vobis suggerere mihi inde dignabit. docens de omnib; vnctio. Neq; enī hoc secretū reuelat caro z sanguis. sed is q̄ scrutatur profunda dei sp̄sānc̄. Qui a patre filioq; p̄cedens cū ip̄is pariter viuūt z regnat in secula seculoz Amen.

Sermo. viij.

Odie vobis si

hcut hesternā p̄missione tenetis d̄ summo. id est de oris osculo disputare p̄positū est. Audite attendi qd̄ sapit suauit^{er} z gustat rarit^{er}. z intelligit difficilium. Vbi videt (vt paulo st̄) inchoem) ineffabile quoddā atq; inepertū omni creature osculū designasse q̄ ait. Nemo nouit filiū nisi pater: z nemo nouit patrem nisi filius: aut cui voluerit filius reuelare. Pater enī diligit filiū z singulari dilectione amplectit. summ^o equalē. eternis coeternū. vnū vnūcū. S; enī nō minor ip̄e a filio affectione astringit. quippe p̄ amore z morit ip̄o attestante euz ait. Ut sciant omnes qz diligo patrem. surgite amus. haud dubiū q̄n ad passionē. Ita itaq; mutua gignētis genitōis cognitio p̄riter z dilectio. qd̄ nisi osculū est suauit^{er} mū: sed secretissimū. Ego p̄ certo ad tantū z tam sanctū diuini amoris archanz ne ip̄am q̄dem angelicā admirari arbitror creaturā. Etenim paulo hoc ip̄m sapiēte parilla exuperat oēm etiā angelicū sensū. Unde nec ista q̄q; multū p̄sumēs audet tū dicere. osculet me ore suo. soli illō sc̄z re seruās patri. s; aliqd̄ min^o postulās. osculet me (inq̄t) osculo oris sui. Uidete nouā sp̄sā nouū osculū accipientē. nō tū ab ore: s; ab osculo oris. Insufflauit (inq̄t) eis. haud dubiū q̄n ip̄s apl̄s. i. p̄mitiue ecclie. z dixit. Accipite sp̄m̄ sc̄m̄. Osculū p̄fecto fuit. Quid: corporeus ille status? Nō. s; iuisibilis sp̄s. q̄ p̄trea i illo dñi co flatu dat^o ē. vt p̄ h̄ intelligeret z ab ip̄o paritē tāq; a p̄e p̄cedere tāq; se osculum qd̄ osculāri osculatoq; eō ē. Itaq; sufficē sp̄se si osculet ab osculo sp̄sī. etiā si non osculet ab ore. Nec eī exigūz qd̄ aut vile putat osculari ab osculo. qd̄ n̄ est aliqd̄ nisi i fundi sp̄sānc̄. Nempe si recte p̄ osculans. filius osculatus accipitur. non erit ab re osculū sp̄m̄ sc̄m̄ intelligi. vrpote qui

p̄ris filioq; imperturbabilis par sit. gl'itē firmum indiuidū amor. indiuisibil vnitās. De ip̄o igit̄ audet sponsa: ip̄sum q; i fundi sibi fidenter sub osculi nomine petit Tenet quippe aliqd̄ vnde nō desit occasio p̄sumēdi. Dicēs enī filius. Nemo nouit filiū nisi pater. nemo nouit patrem nisi filius. adiecit. aut cui voluerit filius reuelare. Non autē diffidit sponsa q̄n sibi velit: si cui voluerit. Petit ergo audētē dari sibi osculū. hoc est. spiritū illū in quo sibi z filius reuelat z pater. Alter enī sine altero nequaq; innotescit. Unde est illud. Qui videt me videt z patrem meū. Et illud Johānis. Omnis q̄ negat filiū: nec patrem habet. Qui autē confitetur filiū: z patrem habet. Ex quib; liquido cōstat. quia nec pater sine filio. nec filius sine patre agnoscit. Verito p̄inde: nō in alterius t̄m̄ sed in vtriusq; cognitione cōstituit summā beatitudinem q̄ dicit. Hec est vita eterna vt cognoscant te verū deū z quem misisti Jm̄ christum. Deniq; z qui sequunt̄ agnū referuntur habere nomē eius z nomē patris eius scriptūz in frontib; suis. quod est de vtriusq; noticia gloriari Sed dicit aliquis. Ergo z spiritus sancti agnitio non est necessaria. vt cū dixerit esse vitam eternā nosc̄ z patrem z filiū de spiritu sancto tacuerit. Est vtiq; sed vbi p̄ z filius perfecte agnoscitur: vtriusq; bonitas que spiritu sanctus est quomō ignorat. Neq; enim integer homo homini innotescit q̄ diu later: vtrū nā bone an male sit volūtaris. q̄q; z cum dicitur est. hec est vita eterna vt cognoscant te verū deū: z quem misisti iesum christū. Profecto si missio illa beneplacitū tam patris benigne mittentis: q̄ filij voluntarie obedientis demōstrat. nō omnino tacitū est d̄ spiritu sancto. vbi tāte vtriusq; gratie mentio facta est. Vtriusq; siquidem amor z benignitas spiritus sanctus est. Trine ergo hui^{us} agnitionis infundi sibi gratiā quantū quidem capi in carne mortali potest sponsa petit: cum osculum petit. Petit autē a filio. quia filij est cui voluerit reuelare. Reuelat ergo filius seipsum cui vult. reuelat et pater. Reuelat autē sine dubio per osculū. hoc est. per spiritū sanctum: apostolo teste qui ait. Vobis autē reuelauit deus per spiritum suū. At vero dando spiritū per que reue-

lat: etiā ipsum reuelat. dando reuelat: z reuelando dat. Porro reuelatio que per spiritum sanctū fit: nō solū illustrat ad agnitionē: sed etiā accendit ad amorē: dicente Paulo. Charitas dei diffusa est in cordibus nostris per spiritū sanctū qui datus est nobis. Et ideo forsā de his qui cognoscentes deū: non tanq; deū glorificauerunt. nō legit q̄ spiritu sancto reuelante cognoscerent. quia cū cognoscerēt non amauerūt. Sic quippe habes. Deus enī illis reuelauit. Nec adiunctū est per spiritum suū: ne sibi sponse osculū mentes impie vsurparent que cōtente ea que inflat: eam que edificat nescierunt. Deniq; ipse apostolus dicit p̄ quid cognouerūt. Per ea (inq̄t) que facta sunt intellecta cōspiciuntur. Unde z cōstat quia nec perfecte cognouerūt quem minime dilexerūt. Si enim integre cognouissent: bonitatē qua pro eozū redemptione in carne nasci z mori voluit nō ignorassent. Audi deniq; qd̄ eis de deo reuelatur fuerit. Sempiterna (ait) virtus eius z diuinitas. Uides quia quod sublimitatis qd̄ maiestatis est: in p̄sumptione spiritus non dei sed sui rimari sint. q̄ autē mitis sit z humilis corde nō intellexerunt. Nec mirū. quia et caput eorum behemoth nihil humile. sed (sicut de eo legitur) omne sublime videt. Quo contra David nō ambulabat in magnis: neq; in mirabilib; super se. ne scrutator maiestatis opprimeret a gloria. Vos quoq; vt caute in archanis sensibus pedes figatis memōtote semp̄ quod sapiens ammonet. Altiora (inq̄t) te ne quesieris: z fortiora te scrutatus fueris. In spiritu ambulate in illis: z non in sensu proprio. Doctrina spiritus nō curiositatē acuit. s; caritatem accedit. Verito proinde sponsa que diligit anima sua inquirens: nō se sue carnis sensibus credit. non curiositatē humane inanimibus ratiocinīs acquiescit. s; petit osculum. id est. spiritum sanctū inuocat. per que accipiat simul et scientie gustum z gratie condimentū. Et bene scientia que in osculo datur: cum amore recipitur. quia amoris iudiciū osculum ē. Scientia ergo que inflat (cum sine charitate sit) nō procedit ex osculo. Sed nec q̄ zelū dei habet z nō fm̄ sc̄iaz sibi vllaten^{us} arrogant illud. Utrūq; enī munus simul fert

Sermo

osculi gratia et agnitionis lucē et deuotionis pinguedinē. Est quippe spūs sapiētie et intellectus. q̄ instar apīs cerā portans et mel habet omīno: et vnde accēdat lumen sciētie et vnde infundat sapore ḡre. Neut ergo se osculū pcepisse putet: siue q̄ veritatem intelligit nec diligit. siue q̄ diligit nec intelligit. Sane i osculo isto nec error locum habet nec tepor. Quāobrem gemie gratie sacrosancti osculi suscipiēde patet e regione duo labia sua que spōsa est: itelligentie rōnem. sapiētie voluntatē. vt d̄ pleno osculo gloriās mereat audire. Diffusa est gratia in labijs tuis: p̄pterea b̄ndixit te d̄ in eternū. Itaq; pater filiū osculās plenissime illi archana sue diuinitatis eructuat et spirat inauitatē amoris: scriptura hoc significat: cū ait Dies diei eructat s̄bum. Cui sane sempiterno singularitēq; beato cōplectui nulli omīno vt iam dictū est creature interesse donat. solo vtriusq; spū teste ac cōscio mutue agnitionis et dilectionis. Quis enī cognouit sensum d̄ni: aut quis p̄siliari? eius fuit? Sed dicat mihi fortasse aliquis. Tibi ḡ vnde innotuit qd̄ nulli fateris cognitum creature? Profecto vnigenit? q̄ est in sinu p̄ris ip̄e enarrauit. Enarrauit (dixit) nō mihi misero et indigno. s; plane Johi amico spōsi. cui? hec verba sunt. Nō solū aut: s; et Johāni euāgeliste vtriusq; discipulo quē diligebat Jhs. Placita enī fuit deo et aīa illius digna p̄sus noīe et dote spōse. digna spōsi amplexib; digna deniq; que recuberet sup p̄cc̄t d̄ni. Haussit Jhesus de sinu vnigeniti: qd̄ de paterno hauserat ille. Nec solus ip̄e tamē: s; et omnes q̄ b; isdē aiebat magni p̄siliū angel? . Nos dixi amicos. qz omīa quecūq; audiui a patre meo nota feci vobis. Haussit et paul?. cui? euāgelii nō est ab hoīe neq; ab hoīe illud accepit: s; p̄ reuelatiōez Jhu xpi. Profecto hī omēs tā feliciter q̄ veraciter dicere possūt Unigenit? q̄ erat in sinu patris ip̄e enarrauit nobis. Et illa enarratio qd̄ eis nisi osculū fuit? S; osculū de osculo et nō de ore. Audi siquidē osculū d̄ ore. Ego et pater vnū sum?. Itē. Ego in patre et pater i me est. Osculū est ore ad os sumptū: s; ne mo appropriat. Osculū plane dilectōis et pacis. s; dilectio illa supeminet omī sciētie. et par illa oēm sensum exurgat. Uerūta

men qd̄ ocul? nō vidit: nec auris audiuit nec in cor hoīs ascēdit paulo reuelauit de us p̄ spm̄ suum. hoc est: p̄ osculū oris sui. Igitur filiū in patre et patre esse in filio osculum de ore est. Qd̄ autē legit: nō enī accepimus spm̄ hui? mūdi: s; spm̄ qui ex deo ē. vt sciamus que a deo donata sunt nobis. osculū sane de osculo est. Et vt apertū aliter utrum distinguam? qui plenitudinē caritatis: osculū de ore sumit. Qui p̄o de plenitudine: osculū de osculo recipit. Magn? quidē paul? . s; quātūlibet sursum porrigat os: etiā si se vsq; ad tertū celū extēdat citra os altissimi tamē necesse est vt remaneat: et modo suo p̄tētus in se subsistat. et cū p̄tingere ad vultus glie nō valebit cōdescēdi sibi et ex alto transmitti osculū humiliter petat. Qui p̄o nō rapinā arbitrat̄ur esse se equalē deo. ita vt audeat dicere. Ego et pater vnū sum?. qui ex equo coniungitur: ex equo cōplectit̄. nō osculū de loco inferiori medicat. sed pari celsitudine os ori p̄tingit: et singulari p̄rogatiua osculuz de ore sumit. Christo igitur osculū est plenitudo. Paulo p̄icipatio. vt cū ille de ore. iste tantū de osculo osculatū se gloriatur. Felix tamē osculū p̄ qd̄ nō solū agnoscit de? . s; et diligit pater q̄ nequaquā plene cognoscitur: nisi cū p̄fecte diligit. Que i vobis anima sensit aliquā in secreto sciētie sue spm̄ filij clamantē abba pater: ip̄a ip̄a paterno sediligi p̄sumat affectu. q̄ eodem se spū quo et fili? affectū sentit. Cōfide q̄ cūq; es illa. cōfide nihil bestians. In spiritu filij filiā cognosce te patris: sponfam filij et sorore. Vtrōq; vocabulo eā que huiusmodi est inuenies appellari. Ad manū est vnde id p̄bē: nō multū laborabo. Uox sponsi est ad ip̄am. Veni i ortū meum soror mea spōsa. Soror: siquidē est. quia ex vno patre. Spōsa qz in vno spū. Nam si carnale matrimonij p̄stituit duos in carne vna. cur nō magis spūalis copula duos coniungit in vno spū? Deniq; q̄ adberet deo: vn? spūs est. S; audi etiā de patre: q̄ amat̄ qz dignat̄ et filiā eā nominat et nihilomin? tanq̄ nurū p̄p̄riā ad filij blandos inuitet amplexus. Audi inq̄t filia et vide et inclina aurē tuā: et obliuiscere populū tuū et domū patris tui. et cōcupiscet rex decorē tuū. Ecce a quo ista flagitat osculū. O sancta aīa reuerentiā habe

quonia ip̄e est d̄ns de? tu? . fortasse nō osculandus. sed aborādus cum p̄re et spūsancto in secula seculoz Amen.

Sermo. ix.

Ccedamus iā

ad libz. verbisq; spōse rōnem dem? et p̄sequentia. Pendēt ei et p̄rupta nutat absq; p̄ncipio. Ideoq; p̄mittendū cui cōpetēt̄ cohereant. Ponamus p̄inde istos quos sponsi sodales dixim? . visitādi salutādiq; gratia sic berit et nudius tert? . accessisse nūc qz ad sponfam submurmurante et redente reperisse. mirari causam et quasi alloq̄ in hunc modum. Quid noui accidit? Quid te cernimus solito tritiorē? Que inopinati murmuris causa? Ecce euz auersa et alienata tres post amatores tuos cū quibus male erat tibi: cōpulsā tandē reuertit ad viruz tuū priorē. nōne vt saltē mereret tangere pedes. multis p̄cib; et fletib; institisti? Re colo inquit. Quid? Obtento eo simulq; accepta in osculo pedū indulgētia de ofensis. num rursus facta impatiēs et tāta nequaquā dignatōe p̄tenta. sed maioris familiaritatis cupida. scdam quoq; gratiā eadē qua p̄us instātia postulasti et impertrasti. ita vt in osculo man? adepta sis virtutes nō paucas et nō paruas? Nō diffiteor ait. Et illi. Animvero num tu es q̄ iurare et otestari solebas si vnq; ad osculum man? puenire daret: sufficere iā tibi: nil te de cetero petiturā. Ego? Quid igitur forte hoz que accepas quippiā ablatuz causaberis? Nihil. An vero times repetitum iri. qd̄ tibi de mala tua p̄stina p̄uersione indultū p̄sumpseras? Non. Age tamē dic vnū queam? satisfacere tibi? Non quiesco ait nisi osculet me osculo oris sui. Gratias de osculo pedū. gr̄as et de man? s; si cura est illi vlla de me. osculet me osculo oris sui. Nō sum in gr̄a. s; amo. Accipi fateor meritis potiora. s; p̄sus inferiora votis. Desiderio feror. nō rōne. Ac q̄ so causemini p̄sumptionē vbi affectio vget. Pudor sane reclamatur. s; supat amor. Nec ignoro qz honor regis iudiciuz diligit. s; p̄ceps amor nec iudiciū p̄stolatur. nec p̄silio tēperat. nec pudore frenat. nec rōni subicitur. Rogo. supplico. flagito. osculet me osculo oris sui. En gr̄a ipsius